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Nombre: YOLANDA RUIZ Teléfono: 5527242273
Potencia: 5 kW Fecha: 5 de Agosto de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio: 779230302909
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,511 kWh y pagasaCFE $ 4,340
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,257kWh ypagasaCFE ...,
TE AHORRARAS 82.93 7% AL BIMESTRE $3,599 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$26,039.00 MXN $4,447.00 MXN $21,592.00 MXN
AL ANO
N.
\\"‘\—;‘;_T;?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.6 ANOS 625 W 8 22.4m "’
TASA INTERNA DE
RETORNO
27.5%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PROPU ESTA 8 PAN ELES 5 de Agosto de 2025 20 de Agosto de 2025

Folio No# 20250001035

YOLANDA RUIZ
Tel: 5527242273
Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

8 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $ 84,970.16

Descuento $6,466.23

TOTAL (MXN)  $78,503.93

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $62,803.14

Saldo al termino de la instalacién: $11,775.58
Pago final al cambio de medidor: $3,925.19

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantfa de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com



pwntogr:;

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $26,039.00 $ 4,447.00 $0.00 $21,592.00 $21,592.00 $-56,911.93
2 $26,820.17 $ 4,580.41 $ 0.00 $22,239.76 $22,239.76 $-34,672.17
3 $27,624.78 $ 4,717.82 $0.00 $22,906.95 $22,906.95 $ -11,765.22
4 $ 28,453.52 $4,859.36 $0.00 $ 23,594.16 $23,594.16 $11,828.94
5 $29,307.12 $ 5,005.14 $0.00 $24,301.99 $ 24,301.99 $36,130.93
6 $30,186.34 $5,155.29 $0.00 $ 25,031.05 $ 25,031.05 $ 61,161.98
7 $31,091.93 $5,309.95 $0.00 $25,781.98 $ 25,781.98 $ 86,943.95
8 $32,024.69 $5,469.25 $0.00 $26,555.44 $ 26,555.44 $113,499.39
9 $32,985.43 $5,633.33 $0.00 $27,352.10 $ 27,352.10 $140,851.49
10 $ 33,974.99 $5,802.33 $0.00 $28,172.66 $ 28,172.66 $169,024.15
1 $34,994.24 $5,976.40 $0.00 $29,017.84 $29,017.84 $198,041.99
12 $36,044.07 $ 6,155.69 $ 0.00 $29,888.38 $29,888.38 $227,930.37
13 $37,125.39 $ 6,340.36 $0.00 $30,785.03 $30,785.03 $ 258,715.40
14 $38,239.15 $ 6,530.57 $ 0.00 $31,708.58 $31,708.58 $290,423.98
15 $39,386.32 $6,726.49 $0.00 $32,659.84 $32,659.84 $323,083.82
16 $ 40,567.91 $6,928.28 $0.00 $33,639.63 $ 33,639.63 $ 356,723.45
17 $41,784.95 $7,136.13 $0.00 $34,648.82 $ 34,648.82 $391,372.27
18 $ 43,038.50 $7,350.21 $0.00 $ 35,688.29 $ 35,688.29 $ 427,060.56
19 $ 44,329.65 $7,570.72 $0.00 $36,758.93 $ 36,758.93 $ 463,819.49
20 $ 45,659.54 $7,797-84 $0.00 $37,861.70 $37,861.70 $501,681.20
21 $ 47,029.33 $ 8,031.78 $0.00 $38,997.55 $38,997.55 $ 540,678.75
22 $48,440.21 $ 8,272.73 $ 0.00 $ 40,167.48 $ 40,167.48 $580,846.23
23 $49,893.42 $ 8,520.91 $0.00 $ 41,372.50 $ 41,372.50 $622,218.73
24 $51,390.22 $ 8,776.54 $ 0.00 $42,613.68 $42,613.68 $ 664,832.41
25 $52,931.93 $9,039.84 $0.00 $43,892.09 $43,892.09 $708,724.50

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $78,503.93 | Ahorro acumulado anual $
200,000
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

2,626 KWh
2,500
2,000
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1,000
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0
Abril - Junio Junio - Agosto Agosio - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 1,482.5 1,575.7 1,493.5 1,330.6 1,196.6 1,390.4
Consumo actual 2,626.0 1,604.0 1,803.0 1,043.0 749.0 1,240.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



